CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.Sr. Prefeito

Municipal, providências junto a Secretaria competente UM ESTUDO PARA

RECOLOCAÇÃO DO PONTO DE ÔNIBUS QUE ESTAVA ALOCADO NA AVENIDA

SOLDADO JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR, PRÓXIMO DO COMÉRCIO

ESTRELA DO VALE ENTRE OS BAIRROS NÚCLEO HABITACIONAL BRIGADEIRO

FARIA LIMA (CECAP) E REMULO ZOPPI.

JUSTIFICATIVA

Conforme informaçõese solicitações dos moradores dessa região havia um ponto

de ônibus próximo ao comercio estrela do vale, esse ponto segundo informações foi

retirado após obras entre os bairros NÚCLEO HABITACIONAL BRIGADEIRO FARIA

LIMA (CECAP) E REMULO ZOPPI, e segundo os usuários está fazendo muita falta

principalmente em dias de chuva o transtorno é ainda maior, gostaríamos que o

departamento de trânsito e transporte coletivo dentro das possibilidades e prerrogativas,
reinstalem o referido, assim satisfazendo o presente pleito.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de setembro de 2019.

Atenciosamente,

PROT-CMI 2143/2019
26/09/2019 - 10:03

PROT-CMI 2143/2019
26/09/2019 - 10:03
IND 1424/2019